quaisquer outros defeitos que possa apresentar, sendo todos os riscos da compra atribuídos 

ao arrematante. 

Fotos do Lote 3: 

LOTE 4 (4º item da Portaria nº 1.017/2025) 

M.BENZ/BUSSCAR URBANUSS; 1999/1999; Placa: BUD 4531; Renavam: 0071.524950-9; 

Chassi: 9BM384073XB190521. 

LANCE INICIAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

JUSTIFICATIVA: Avaliação de preço mínimo com base no valor médio de mercado deste 

tipo/modelo de veículo, tendo em vista não haver parâmetros de comparação com a Tabela 

Fipe (R$ 30.000,00), tendo sido levado em consideração o estado físico regular/ desgaste;

[...]

outros defeitos que possa apresentar, sendo todos os riscos da compra atribuídos ao 

arrematante. 

Fotos do Lote 4: 

LOTE 5 (5º item da Portaria nº 1.017/2025) 

M.BENZ/BUSSCAR URBANUSS; 1999/1999; Placa: BUD 4571; Renavam: 0071.524746-8; 

Chassi 9BM384073XB190605 

LANCE INICIAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

JUSTIFICATIVA: Avaliação de preço mínimo com base no valor médio de mercado deste 

tipo/modelo de veículo, tendo em vista não haver parâmetros de comparação com a Tabela 

Fipe (R$ 30.000,00), tendo sido levado em consideração o estado físico regular/ desgaste;

[...]

pintura queimada, com riscos 

e escoriações. 

Fotos do Lote 7: 

8 

LOTE 8 (8º item da Portaria nº 1.017/2025) 

SCANIA/K112 CL; 1988/1988; Placa: BXI-1678; Renavam: 0039.383456-5; Chassi: 

9BSKC4X2BJ3456582. 

LANCE INICIAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

JUSTIFICATIVA: Avaliação de preço mínimo com base no valor médio de mercado deste 

tipo/modelo de veículo, tendo em vista não haver parâmetros de comparação com a Tabela 

Fipe (R$ 55.000,00), tendo sido levado em consideração o estado físico bom;

[...]

levado à leilão sem oferecimento de garantias de vícios ocultos e quaisquer outros defeitos 

que possa apresentar, sendo todos os riscos da compra atribuídos ao arrematante. 

Fotos do Lote 10: 

LOTE 11 (11 item da Portaria nº 1.017/2025) 

PÁ CARREGADEIRA DOOSAN DL; Ano 2011 

LANCE INICIAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

JUSTIFICATIVA: Avaliação de preço mínimo com base no valor médio de mercado, tendo 

sido levado em consideração o estado físico regular/desgaste; a falta de histórico de 

manutenção; parte mecânica com necessidade de manutenção/troca de bicos injetores;

[...]

ocultos e quaisquer outros defeitos que possa apresentar, sendo todos os riscos da compra 

atribuídos ao arrematante. 

Fotos do Lote 11: 

LOTE 12 (12 item da Portaria nº 1.017/2025) 

RETROESCAVAVEIDEIRA CASE 580 L; Ano 1997 

LANCE INICIAL: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) 

JUSTIFICATIVA: Avaliação de preço mínimo com base no valor médio de mercado, tendo 

sido levado em consideração o estado físico regular/desgaste; a falta de histórico de 

manutenção; parte mecânica funcionando; parte elétrica em estado desconhecido;

[...]

que possa apresentar, sendo todos os riscos da compra atribuídos ao arrematante. 

Fotos do Lote 14: 

LOTE 15º (15 item da Portaria nº 1.017/2025) 

CITROEN/JUMPER JAEDI MIC; 2015/2015; Placa: AZZ-6442; Renavam: 0106.609781-7; 

Chassi: 935ZCWMMCF2152727. 

LANCE INICIAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

JUSTIFICATIVA: Avaliação de preço mínimo com base no valor médio de mercado deste 

tipo/modelo de veículo pela Tabela Fipe (R$ 110.488,00), tendo sido levado em 

consideração o estado físico ruim; a falta de histórico de manutenção; parte mecânica com